
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64045

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

28
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

50285 Anuncio de licitación de: Empresa Municipal de Transportes de Madrid,
S.A. Objeto: suministro de 35 autobuses eléctricos estándar a EMT de
Madrid en el año 2019. Expediente: 18/137/2.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
1.2) Número de identificación fiscal: A28046316.
1.3) Dirección: Cerro de la Plata, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 912093839.
1.10) Fax: +34 912093825.
1.11) Correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es
1.12) Dirección principal: http://www.emtmadrid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z1BTrtXjpwimq21uxhbaVQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de tranvía, metro y autobus.

5. Códigos CPV:

5.1) CPV principal: 34121100 (Autobuses de servicio público).
5.2) CPV Lote 1: 34121100 (Autobuses de servicio público).
5.3) CPV Lote 2: 34121100 (Autobuses de servicio público).

6. Lugar principal de entrega de los suministros:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: suministro de 35 autobuses eléctricos estándar a emt
de madrid en el año 2019.

7.2) Lote 1: lote.1.
7.3) Lote 2: lote.2.

8. Valor estimado: 20.300.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 255 Lunes 22 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 64046

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
50

28
5

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 370
días.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.
11.3.4) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.6) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.
11.3.8)  Ver  apartados G.1  y  G.2  del  Anexo I  del  Pliego de Condiciones

Generales.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para todos los lotes.
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 19 de noviembre de 2018.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A. Cerro de la
Plata, 4. 28007 Madrid, España.

20.2)  URL:  h t tps : / /communi ty .vor ta l .b iz /PRODSTS/Users /Log in /
Index?Sk inName=emt

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta técnica: 26 de noviembre de 2018 a las 12:00.
Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A. - secretaría General -
Área de Contratación. Cerro de la Plata 4 - 28007 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta técnica: Público (no se exigen).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 17 de octubre de 2018.

Madrid, 17 de octubre de 2018.- Director Gerente
ID: A180062154-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-19T19:07:43+0200




